
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                do Município de Comendador Gomes – MG 

 
 
 

Criado pela Lei nº 1.223 de 16 de Março de 2015  

 

                  Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2017                   ANO III                     Edição nº 054 - Ticket nº 054       

 

                                                                                                                Município de Comendador Gomes - MG 
 
Documento Assinado Digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasil, garantindo autenticidade, 
validade jurídica e integridade. 

Responsável pela publicação: Diogo Ferreira Costa – Matrícula 335 
 

Para visualizar ou verificar a autenticidade deste documento, acesse o site www.comendadorgomes.mg.gov.br - link Diário Oficial 

 

www.comendadorgomes.mg.gov.br | http://pmcomendadorgomes.domeletronico.com.br          Página 1 de 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RETIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS 
PROVAS OBJETIVAS DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2017 
PARA AS FUNÇÕES DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E 
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. 
 
 
O Prefeito Municipal de Comendador Gomes e a Secretária 
Municipal de Saúde tendo em vista o Edital de processo seletivo nº 
004/2017, destinado a contratação em caráter temporário, para as 
funções de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate a 
Endemias, RESOLVEM: 
 
TORNAR PÚBLICA a lista de classificação de todos os candidatos 
habilitados, por função, inclusive os inscritos como candidatos com 
deficiência;  
 
INFORMAR que será concedido prazo para recurso da Prova 
Objetiva a todos os candidatos que realizaram as provas de acordo 
com o estabelecido no iten 9 do Edital de  processo seletivo nº 
004/2017; 
 
INFORMAR que os recursos quanto aos Resultados da Prova 
Objetiva deverão ser dirigidos, exclusivamente à Secretaria 
Municipal de Saúde no endereço Praça Américo Luiz de Freitas nº 
36, horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:00 às 15:00 horas, 
sendo esse recurso em conformidade com os itens 9.4 a 9.8 do 
Edital de Processo Seletivo nº 004/2017. 
 
 

Jerônimo Santana Neto 
Prefeito Municipal 

 
Maria José Alves Pereira Rodrigues 

Secretária Municipal de Saúde 
 

Retificação dos Classificados para segunda etapa – Agente de 
Combate a Endemias 

 
Angela Maria da Silva 20 
Cristiana Ferreira  20 
Jorge Luiz da Silva Santos Silva 28 
Magda Cristina da Silva R. Barros 20 
Rillem Kelem Silva Medeiros de 
Carvalho 

29 

Thais Liandro Assunção 20 
 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

 
 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS 
PROVAS OBJETIVAS DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2017 
PARA AS FUNÇÕES DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E 
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. 
 
 
O Prefeito Municipal de Comendador Gomes e a Secretária 
Municipal de Saúde tendo em vista o Edital de processo seletivo nº 
004/2017, destinado a contratação em caráter temporário, para as 
funções de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate a 
Endemias, RESOLVEM: 
 
 
TORNAR PÚBLICA a lista de classificação de todos os candidatos 
habilitados, por função, inclusive os inscritos como candidatos com 
deficiência;  
 
INFORMAR que os candidatos abaixo listados estão aptos para a 
Segunda Fase do Processo seletivo nº 004/2017. 
 

 
Jerônimo Santana Neto 

Prefeito Municipal 
 

Maria José Alves Pereira Rodrigues 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 
Classificados para segunda etapa – Agente Comunitário de Saúde  

Adriana Simplício de Souza Gonçalves 21 

Eliene Queiroz de Lima 20 

Isabella Manzi Soares 24 

Marilza Maria Rocha 23 

Classificados para segunda etapa – Agente de Combate a 
Endemias 

Angela Maria da Silva 20 

Cristiana Ferreira  20 

Jorge Luiz da Silva Santos Silva 28 

Magda Cristina da Silva R. Barros 20 

Rillem Kelem Silva Medeiros de Carvalho 29 

Thais Liandro Assunção 20 

PROCESSOS SELETIVOS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                do Município de Comendador Gomes – MG 

 
 
 

Criado pela Lei nº 1.223 de 16 de Março de 2015  

 

                  Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2017                   ANO III                     Edição nº 054 - Ticket nº 054       

 

                                                                                                                Município de Comendador Gomes - MG 
 
Documento Assinado Digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasil, garantindo autenticidade, 
validade jurídica e integridade. 

Responsável pela publicação: Diogo Ferreira Costa – Matrícula 335 
 

Para visualizar ou verificar a autenticidade deste documento, acesse o site www.comendadorgomes.mg.gov.br - link Diário Oficial 

 

www.comendadorgomes.mg.gov.br | http://pmcomendadorgomes.domeletronico.com.br          Página 2 de 6 

Maycon Douglas Pedro 33 

Nathália Assunção de Freitas 25 

Oclélia Rezende Morais de Carvalho 22 

Rafaela Borges Costa 27 

Rúbia Cristina da Silva 24 

Samira Assunção Martins 36 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE DO 
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2017 PARA AS FUNÇÕES DE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS. 
 
 
O Prefeito Municipal de Comendador Gomes e a Secretária 
Municipal de Saúde tendo em vista o Edital de processo seletivo nº 
004/2017, destinado a contratação em caráter temporário, para as 
funções de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate a 
Endemias, RESOLVEM: 
 
 
TORNAR PÚBLICA a convocação para a Segunda Fase do 
Processo Seletivo nº 004/2017 para todos os candidatos habilitados, 
por função, de acordo com a lista abaixo citada. 
 
INFORMAR que os candidatos deverão comparecer na Sala de 
Reuniões da ESF – Santa Rita de Cássia situada a Avenida 
Marechal Deodoro da Fonseca, nº 15, ao lado do PSF, no dia 
18/12/2017 às 08:00 horas da manhã, munidos de documentos de 
identificação com foto. 
 

 
Jerônimo Santana Neto 

Prefeito Municipal 
 

Maria José Alves Pereira Rodrigues 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 
 

Classificados para segunda etapa – Agente Comunitário de Saúde 

 

Adriana Simplício de Souza Gonçalves 

Eliene Queiroz de Lima 

Isabella Manzi Soares 

Marilza Maria Rocha 

Maycon Douglas Pedro 

Nathália Assunção de Freitas 

Oclélia Rezende Morais de Carvalho 

Rafaela Borges Costa 

Rúbia Cristina da Silva 

Samira Assunção Martins 

 

Classificados para segunda etapa – Agente de Combate a 
Endemias 

 

Angela Maria da Silva 

Cristiana Ferreira 

Jorge Luiz da Silva Santos Silva 

Magda Cristina da Silva R. Barros 

Rillem Kelem Silva Medeiros de Carvalho 

Thais Liandro Assunção 


